
UCHWAŁA NR 181/2022 
ZARZĄDU POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art.32 ust.2 pkt 4 z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 roku poz.1526) i art.257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz.1634 ze zm.), art.111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 
roku poz.583 ze zm.) oraz § 15 pkt 3 i 6 Uchwały Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego Nr 
XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku (Dz.U.Woj.Doln.z 2022 roku poz. 407 ze zm.) Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 4 843,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 4 843,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 16 do Uchwały Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok „Plan finansowy rachunku środków 
z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ust.15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2022 rok", który 
otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Planowane dochody ogółem 76 222 814,95 

2) Planowane dochody bieżące 68 341 665,11 

3) Planowane dochody majątkowe 7 881 149,84 

4) Planowane wydatki ogółem 83 317 588,85 

5) Planowane wydatki bieżące 64 687 095,90 

6) Planowane wydatki majątkowe 18 630 492,95 

7) Planowany deficyt  -7 094 773,90 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Krzysztof Kwiatkowski 

 
Wicestarosta 

 
 

Iwona Frankowska 

 
Członek Zarządu 

 
 

Mirosław Potapowicz 

 
Członek Zarządu 

 
 

Bogusław Uchmanowicz 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marek Masiuk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 33 541 887,44 33 545 945,44

Różne rozliczenia finansowe 29 876,00 33 934,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

29 876,00 33 934,00

Organ 29 876,00 33 934,00

855 Rodzina 3 791 589,00 3 792 374,00

Pozostała działalność 6 879,00 7 664,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 879,00 7 664,00

Organ 6 879,00 7 664,00

76 217 971,95 76 222 814,95

85595

Razem: 4 843,00

Zestawienie zmian dochodów

Zmiana

4 058,00

4 058,00

4 058,00

4 058,00

785,00

785,00

785,00

785,00

Rozdział Paragraf

75814

2100

2100

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 181/2022

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 20 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Działalność usługowa 1 064 318,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 474 993,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Starostwo 5 000,00

Zakup usług pozostałych 310 213,00

Starostwo 310 213,00

Nadzór budowlany 589 325,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 72 656,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 72 656,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 600,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 3 600,00

Zakup usług pozostałych 18 270,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 18 270,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 240,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 1 240,00

Podróże służbowe krajowe 2 560,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 2 560,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 313,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 1 313,00

Różne rozliczenia 300 022,00

Rezerwy ogólne i celowe 300 022,00

Rezerwy 300 022,00

Starostwo 300 022,00

Oświata i wychowanie 12 329 147,20

Licea ogólnokształcące 2 817 758,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 187 677,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 187 677,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 336 916,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 336 916,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 461,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 39 461,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana
Zestawienie zmian planowanych wydatków 

474 993,00

Dział
710

71012

4210

4300

0,00 1 064 318,00

0,00

-3 150,00 1 850,00

-3 150,00 1 850,00

313 363,00

313 363,00

589 325,00

72 976,00

72 976,00

3 280,00

3 280,00

71015

3 150,00

320,00

0,00

3 150,00

320,00

-320,00

-320,00

178,00

178,00

-150,00

-150,00

-7,00

-7,00

-21,00

-21,00

4110

4120

4300

4360

4410

4710

4810

18 448,00

1 090,00

18 448,00

1 090,00

2 553,00

2 553,00

1 292,00

1 292,00

252 732,00

252 732,00

252 732,00

252 732,00

12 333 205,20

2 808 606,00

187 323,00

758

801

75818

80120

4010

4110

4120

-47 290,00

-47 290,00

-47 290,00

-47 290,00

4 058,00

-9 152,00

-354,00

-354,00

-1 268,00

-1 268,00

-177,00

-177,00

187 323,00

335 648,00

335 648,00

39 284,00

39 284,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 181/2022

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 20 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 1



Zakup materiałów i wyposażenia 15 534,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 15 534,00

Zakup usług pozostałych 33 018,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 33 018,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 794 048,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 1 794 048,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach
artystycznych

2 181 380,00

Zakup usług pozostałych 709 210,00

Starostwo 384 427,00

Pozostała działalność 278 391,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 0,00

Starostwo 1 392,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 1 158,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 641,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 77 000,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 72 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 7 200,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 7 200,00

Zakup energii 79 755,00

Starostwo 79 755,00

Zakup usług pozostałych 54 955,00

Starostwo 53 155,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 0,00

4210

4300

4790

80152

80195

4300

3020

4110

4120

4170

4240

4260

4300

4740

4750

-75,00

-75,00

-215,00

15 459,00

15 459,00

32 803,00

32 803,00

1 786 985,00

1 786 985,00

2 236 833,00

764 663,00

439 880,00

236 148,00

-215,00

-7 063,00

-7 063,00

55 453,00

55 453,00

55 453,00

-42 243,00

0,00

400,00

-1 392,00

992,00

1 043,00

1 043,00

127,00

127,00

4 000,00

400,00

0,00

2 150,00

2 684,00

1 043,00

209,00

127,00

83 030,00

78 030,00

0,00

0,00

64 302,00

64 302,00

14 955,00

6 030,00

6 030,00

-7 200,00

-7 200,00

-15 453,00

-15 453,00

-40 000,00

-40 000,00

480,00

480,00

10 223,00

10 223,00

13 155,00

480,00

480,00

10 223,00

10 223,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 2



Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 0,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 0,00

Pomoc społeczna 2 960 252,00

Ośrodki wsparcia 816 764,00

Zakup materiałów i wyposażenia 17 965,00

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 17 965,00

Zakup usług pozostałych 176 783,00

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 176 783,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 500,00

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 4 500,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 019 663,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 851,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 10 851,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 000,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 30 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 40 500,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 40 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 18 000,00

Zakup energii 17 049,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 17 049,00

Zakup usług pozostałych 155 000,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 155 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 250,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 15 250,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

19 485,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 19 485,00

Podróże służbowe krajowe 5 500,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 5 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 823,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 40 823,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 149,00

4850

4860

852

85203

85218

4210

4300

4700

3020

4120

4170

4210

4260

4300

4360

4400

4410

4440

4700

2 057,00

2 057,00

450,00

2 057,00

2 057,00

450,00

450,00

2 960 252,00

816 764,00

22 025,00

22 025,00

170 583,00

170 583,00

450,00

0,00

0,00

4 060,00

4 060,00

-6 200,00

-6 200,00

2 140,00

2 140,00

0,00

-1 962,00

-1 962,00

2 000,00

2 000,00

-7 000,00

6 640,00

6 640,00

2 019 663,00

8 889,00

8 889,00

32 000,00

32 000,00

33 500,00

33 500,00

16 000,00

16 000,00

16 246,00

16 246,00

160 448,00

160 448,00

-7 000,00

-2 000,00

-2 000,00

-803,00

-803,00

5 448,00

5 448,00

-800,00

-800,00

833,00

833,00

250,00

250,00

11 750,00

11 750,00

14 450,00

14 450,00

20 318,00

20 318,00

5 750,00

5 750,00

52 573,00

52 573,00

3 933,00-7 216,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 3



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 11 149,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 800,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 2 800,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 681 630,00

Powiatowe urzędy pracy 5 577 995,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 661 749,00

Powiatowy Urząd Pracy 3 661 749,00

Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00

Powiatowy Urząd Pracy 31 000,00

Zakup usług remontowych 34 068,00

Powiatowy Urząd Pracy 34 068,00

Zakup usług pozostałych 395 423,00

Powiatowy Urząd Pracy 395 423,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 5 800 355,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 344 301,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 1 000,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 1 119 333,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 162 039,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 162 039,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 101 938,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 101 938,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 602,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 14 602,00

Zakup materiałów i wyposażenia 31 220,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 31 220,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 16 000,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 16 000,00

Zakup energii 12 000,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 12 000,00

Zakup usług pozostałych 95 085,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 95 085,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 168,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 6 168,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

18 133,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 18 133,00

-1 442,00

-1 000,00

-1 000,00

-1 806,00

-1 806,00

-5 227,00

-5 227,00

853

85333

4010

4210

4270

4300

4710

854

85404

85406

4010

4110

4120

4210

4240

4260

4300

4360

4400

4710

3 933,00

2 300,00

2 300,00

5 728 920,00

5 625 285,00

3 709 039,00

-7 216,00

-500,00

-500,00

47 290,00

47 290,00

47 290,00

47 290,00

4 500,00

4 500,00

3 100,00

3 100,00

-7 600,00

-7 600,00

0,00

3 709 039,00

35 500,00

35 500,00

37 168,00

37 168,00

387 823,00

387 823,00

5 800 355,00

343 301,00

0,00

0,00

1 129 485,00

164 239,00

164 239,00

114 913,00

-1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

10 152,00

2 200,00

2 200,00

12 975,00

12 975,00

-3 000,00

-3 000,00

-4 000,00

-4 000,00

9 152,00

9 152,00

-1 442,00

114 913,00

11 602,00

11 602,00

27 220,00

27 220,00

25 152,00

25 152,00

10 558,00

10 558,00

94 085,00

94 085,00

4 362,00

4 362,00

12 906,00

12 906,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 4



Podróże służbowe krajowe 3 000,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 3 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 1 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 442 755,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 442 755,00

Pozostała działalność 204 462,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

28 585,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 28 585,00

Rodzina 9 871 984,00

Rodziny zastępcze 4 084 400,00

Świadczenia społeczne 2 919 286,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 2 919 286,00

Wynagrodzenia bezosobowe 640 000,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 640 000,00

Pozostała działalność 125 950,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Nowym Siodle 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

6 879,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 6 879,00

Zakup usług pozostałych 50 000,00

Starostwo 50 000,00

83 312 745,85

785,00

-9 152,00

0,00

-20 000,00

-20 000,00

20 000,00

20 000,00

785,00

600,00

600,00

785,00

785,00

-600,00

-600,00

4 843,00

600,00

126 735,00

600,00

7 664,00

7 664,00

49 400,00

49 400,00

83 317 588,85

-1 500,00

-1 500,00

-1 000,00

-1 000,00

4 800,00

4 800,00

-9 152,00

-9 152,00

1 500,00

1 500,00

0,00

0,00

447 555,00

447 555,00

195 310,00

19 433,00

19 433,00

9 872 769,00

4 084 400,00

2 899 286,00

2 899 286,00

660 000,00

660 000,00

3110

4170

3020

3290

4300

Razem:

85508

85595

85495

4410

4700

4790

4860

855

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Rozdział § WYSZCZEGÓLNIENIE

PLAN
 na 2022

rok                
   

Zmiany
Plan po

zmianach

I 4 662 385,00  4 843,00  4 667 228,00 

754 4 625 630,00 0,00 4 625 630,00 

75495 4 625 630,00 0,00 4 625 630,00 

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 625 630,00 0,00 4 625 630,00 

29 876,00 4 058,00 33 934,00 

75814 29 876,00 4 058,00 33 934,00 

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

29 876,00 4 058,00 33 934,00 

6 879,00 785,00 7 664,00 

85595 6 879,00 785,00 7 664,00 

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 879,00 785,00 7 664,00 

II 4 662 385,00  4 843,00  4 667 228,00 

754 4 625 630,00 0,00 4 625 630,00 

75495 4 625 630,00 0,00 4 625 630,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 625 630,00 0,00 4 625 630,00 

801 0,00 13 210,00 13 210,00 

80195 0,00 13 210,00 13 210,00 

4740
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 480,00 480,00 

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 10 223,00 10 223,00 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 057,00 2 057,00 

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 450,00 450,00 

854 29 876,00 -9 152,00 20 724,00 

85495 29 876,00 -9 152,00 20 724,00 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY utworzonego na podstawie art.14 ust. 15
ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfilktem zbrojnym na terytorium tego

państwa na 2022 rok

758

855

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Pozostała działalność

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pozostała działalność

DOCHODY 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność 

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Rodzina

Pozostała działalność

WYDATKI

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 181/2022

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 20 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 076,00 0,00 1 076,00 

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

215,00 0,00 215,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

28 585,00 -9 152,00 19 433,00

6 879,00 785,00 7 664,00 

85595 6 879,00 785,00 7 664,00 

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

6 879,00 785,00 7 664,00 

855 Rodzina

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

       
 

Do Uchwały Nr 181/2022  Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 

zmian w budżecie na 2022 rok. 

 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 4.843,00 zł 

 
W dziale  758 – Różne rozliczenia 4.058,00 zł 

  
   Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 13 grudnia 2022 r. znak ST3.4752.13.2022.p  
w sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 
pkt 2 ustawy   z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Kwota dofinansowania obejmuje okres od 01.11.2022 
r. do 30.11.2022 r. 
 

4.058,00 zł 

 
W dziale  855 – Rodzina 785,00 zł 
 

   Zwiększa się dochody Powiatu o wysokość środków 
finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy na podstawie 
art. 27 ust. 17 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). 
Środki te przeznaczone są na finansowanie pobytu dzieci - 
obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie pieczy 
zastępczej (XII transza). Zadanie realizowane będzie przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
 

785,00 zł 

 
II. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 54.125,00 zł 

 
W dziale 801 –  Oświata i wychowanie 5.450,00 zł 

 
   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału  

Organizacyjnego Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu w 
związku  
z przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy 
zdrowotnej. 

400,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału  992,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 1



Organizacyjnego Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy 
Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju w związku z przyznaniem 
nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 

   Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju 
w związku z pismem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2022 
r. znak ST3.4752.13.2022.p w sprawie wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust.1 pkt 2 ustawy   z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. Kwota dofinansowania 
obejmuje okres od 01.11.2022 r. do 30.11.2022 r. 
 

4.058,00 zł 

 
W dziale  853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47.290,00 zł 
  

   
 

Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy  jednostki  w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę jednorazowych odpraw 
pieniężnych w związku z przejściem na emeryturę dwóch 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 
 

47.290,00 zł 

W dziale 855  – Rodzina 1.385,00 zł 
 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału  
Organizacyjnego Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy Centrum  Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych  
 w związku z przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu 
pomocy zdrowotnej. 
 

600,00 zł 

   Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie o środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy na 
podstawie art. 27 ust. 17 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). 
Środki te przeznaczone są na finansowanie pobytu dzieci - 
obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie pieczy 
zastępczej (XII transza).  

785,00 zł 

 
 
III. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 49.282,00 zł 

   
W dziale 758 –  Oświata i wychowanie 47.290,00 zł 

   Zmniejsza się w planie finansowym Starostwa rezerwę celową 
na wypłaty odpraw emerytalnych w jednostkach organizacyjnych 
Powiatu w celu zabezpieczenia środków na wypłatę 
jednorazowych odpraw pieniężnych w związku z przejściem na 
emeryturę dwóch pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 
 

47.290,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 2



 
W dziale 801 –  Oświata i wychowanie 1.392,00 zł 
  

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału  
Organizacyjnego Promocji i Oświaty zmniejsza się plan 
finansowy 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków  Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu w związku z przyznaniem 
nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 

400,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału  
Organizacyjnego Promocji i Oświaty zmniejsza się plan 
finansowy 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków Zespołu Szkól w 
Szczawnie Zdroju związku z przyznaniem nauczycielom 
świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 

992,00 zł 

 
W dziale 855  – Rodzina  600,00 zł 

 
   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału  

Organizacyjnego Promocji i Oświaty zmniejsza się plan 
finansowy 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych związku z przyznaniem 
nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 

600,00 zł 

 

IV. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 158.661,00 zł 
  
W dziale 710 – Nadzór budowlany  3.648,00 zł 
 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego 
Inspektora  Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z 
koniecznością dostosowania do planowanych wydatków. 
 

498,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego  
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym Starostwa w związku z koniecznością zapewnienia  
niezbędnych środków na zakup modułu obsługującego 
integrację systemu EWID 2007 z Węzłem Krajowym, aby móc 
dalej w tym zakresie świadczyć e-usługi, które są zintegrowane 
z Profilem Zaufanym/Węzłem Krajowym. 
 

3.150,00 zł 

 
W dziale 801 – Oświata i wychowanie 71.805,00 zł 
 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu 
Szkół  
w Szczawnie Zdroju  dokonuje się przeniesień między 
rozdziałami  
i  paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 

9.152,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 3



wyodrębnienia dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 
 

   Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i  paragrafami w 
planie finansowym Starostwa. Zgodnie z art.8 ustawy o 
finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.2022.2082) JST 
przeznacza środki  
 w wysokości nie mniejszej niż kwota przewidziana w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jst na uczniów, wychowanków 
 i uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych  
w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez te 
jst w zakresie tych zadań. 
 

55.453,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
dotyczącymi realizacji programu „Za życiem” w celu wypłacenia 
umowy zlecenia za obsługę programu.  

7.200,00 zł 

 
W dziale 852 – Pomoc społeczna  26.481,00 zł 
 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku  
z koniecznością dostosowania do planowanych wydatków 
dotyczących  realizacji programu „Za życiem”.   
   

6.200,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w związku  
z koniecznością zabezpieczenia środków na opłacenie składek 
na FP, usługi pocztowe, informatyczne i radcę prawnego, opłatę 
czynszu, delegacji pracowników oraz odpisu na ZFŚS. 

20.281,00 zł 

 
W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 7.600,00 zł 
 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między paragrafami w 
planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na zakup usług remontowych  
i wyposażenia niezbędnego do funkcjonowania jednostki. 
 

7.600,00 zł 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 29.127,00zł 
 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się 
przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie 
finansowym jednostki  
w związku z koniecznością dostosowania do planowanych 

29.127,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 4



wydatków. 
 

W dziale 855  – Rodzina 20.000,00 zł 
  

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w związku  
z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę 
wynagrodzeń dla rodzin zastępczych. 

20.000,00 zł 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i  Nr 2 do Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21FE1C39-D5DF-4FCA-A09A-2EC17682C415. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



